LEI MUNICIPAL Nº 2749

Autoriza doação de imóvel.

ERNESTO GUILHERME KELLER FILHO, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO,
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER que o Poder Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a doar ao Governo do Estado do Rio Grande do
Sul o seguinte Imóvel: "um terreno urbano com área de 1.,438,50 m² situado na localidade de São
Bento, no 1º Distrito deste Município, confrontando ao Norte, com 57 metros, com a estrada de
ferro; ao Sul, com 58 metros, com a estrada geral; a Leste, com 23 metros, e ao Oeste com 27
metros, com terrenos dos vendedores", adquirido de Antonio Augusto Graeff e sua mulher Anna
Maria Graef e Vva. Dometilia da Silva Graef conforme escritura lavrada em 29 de novembro de
1944 e transcrita sob nº 11.168 a fls. 228 a 289 do livro 3-E do Registro de Imóveis do Município de
Carazinho.

Art. 2º - O imóvel objeto da doação autorizada pelo artigo anterior destina-se para a

construção de uma unidade escolar para ensino de 1º grau.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, 19 DE NOVEMBRO DE 1975.

ERNESTO GUILHERME KELLER FILHO
Prefeito Municipal

JOSÉ MOISÉS MARCONDES
Secretário